
MMOPP00O325S

♦MMOPP00O325S*

SMLOUVA O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

uzavřená dle čl. 28 odst. 3) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o

ochraně fyzických osob v souvislosti sezpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen

“GDPR”).

Auto*Mat, z. s.

sídlo: Slezská 2033/11, Praha 2 120 00

zapsaný ve veřejném rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka L 18119.

IČ: 22670319, DIČ: CZ22670319

bankovní spojení: číslo účtu u Fio Bank

spolek zastupuje člen správní rady.

Kontaktní osobou za národního koordinátora kampaně Do práce na kole 2024, Auto*Mat, z. s., je

(dále jen jako „správce")

a

Statutární město Opava

sídlo: Horní náměstí 382/69, 746 01 Opava

IČ: 00300535, CZ00300535

Zastoupeno: primátorem

Kontaktní osobou kampaně Do práce na kole 2024 za město Opava je

(dále jen jako „zpracovatel")

Uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o zpracování osobních údajů:

I.

Předmět a účel smlouvy

1. Zpracovatel na základě pověření správce, sjednaném ve Smlouvě o spolupráci při realizaci kampaně Do

práce na kole 2024 (dále též „Kampaň") je pověřen pro správce provádět činnost spočívající v komunikaci

s účastníky Kampaně pro účely informování o akcích v rámci Kampaně a pro vyhlášení výsledků a předání

cen. Spolupráce vyžaduje i zpracování osobních údajů účastníků Kampaně.

1



2 Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při zpracování osobních

údajů zpracovávaných zpracovatelem v souvislosti s organizací Kampaně, a to v souladu s GDPR.

II.

Rozsah a účel zpracování osobních údajů

1. Zpracovatel bude zpracovávat osobní údaje účastníků Kampaně určených správcem za účelem

identifikace a kontaktování osob pro účely vyhlášení výsledků a předání cen účastníkům soutěže

dle pravidel uvedených na webu www.dopracenakolc.cz. a to nahlížením, vyhledáváním a použitím

osobních údajů. Za tímto účelem bude správcem kontaktní osobě zpracovatele zpřístupněn centrální

registrační systém účastníků v dané oblasti provozované správcem. Přistup bude zajištěn na základě hesla

do centrálního registračního systému účastníků pro pověřeného zaměstnance zpracovatele, který je

uveden jako kontaktní osoba v této smlouvě.

2. Účelem zpracování osobních údajů dle této smlouvy je zejména vedení komunikace s účastníky Kampaně

a plnění smluvních a právních povinností správce.

3. Osobní údaje účastníků Kampaně jsou předány v rozsahu: jméno a příjmení, název a adresa

zaměstnavatele, e-mailová adresa, telefonní číslo, event. fotografie (nepovinný údaj). Zpracovatel

dále získá údaje o cestách vykonaných a zaznamenaných účastníky v rámci Kampaně. Předmětem

zpracování osobních údajů na základě této smlouvy nejsou citlivé údaje ve smyslu zvláštní kategorii

osobních údajů dle GDPR.

4. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu trvání Smlouvy o spolupráci při realizaci kampaně Do práce

na kole 2024 s tím, že jejím ukončením zaniká i tato smlouva. Ukončením této smlouvy nezanikají

povinnosti zpracovatele týkající se bezpečnosti a ochrany osobních údajů až do okamžiku jejich úplné

likvidace dle právních předpisů.

5. Smluvní strany se dohodly, že zpracování osobních údajů na základě této smlouvy bude bezplatné,

přičemž zpracovatel nemá nárok na náhradu nákladů spojených s plněním této smlouvy.

III.

Povinnosti smluvních stran

1. Správce je při plnění této smlouvy povinen:

a) zajistit, že osobní údaje budou zpracovány vždy v souladu s GDPR a platnými a účinnými

vnitrostátními předpisy, že tyto údaje budou aktuální, přesné a pravdivé, jakož i to, že tyto údaje budou

odpovídat stanovenému účelu zpracování;

b) přijmout vhodná opatření, aby poskytl subjektům údajů stručným, transparentním, srozumitelným a

snadno přístupným způsobem za použití jasných a jednoduchých jazykových prostředků veškeré

informace a učinil veškerá sdělení požadovaná GDPR a platnými vnitrostátními předpisy, zejména zajistil

souhlas subjektů údajů se zpracováváním jejich osobních údajů.

2. Zpracovatel je při plnění této smlouvy povinen:

a) zpracovávat osobní údaje sám. Zapojit do zpracování osobních údajů dalšího zpracovatele lze pouze s

předchozím písemným svolením správce;

b) zpracovávat osobní údaje pouze na základě doložených pokynů správce, včetně otázek předání

osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní organizaci;

c) zohledňovat povahu zpracování osobních údajů a být správci nápomocen pro splnění správcovy

povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů, jakož i pro splnění dalších povinností ve

smyslu GDPR;

2



d) zajistit, aby systémy pro automatizovaná zpracováni osobních údajů používaly pouze oprávněné
osoby, které budou mít přístup pouze k osobním údajům odpovídajícím oprávnění těchto osob, a to na
základě zvláštních uživatelských oprávnění zřízených výlučně pro tyto osoby;

e) zajistit, že jeho zaměstnanci budou zpracovávat osobní údaje pouze za podmínek a v rozsahu
zpracovatelem stanoveném a odpovídajícím této smlouvě;
f) 11a žádost správce kdykoliv umožnit provedení auditu či inspekce týkající se zpracování osobních údajů;
g) po skončení této smlouvy vymazat existující kopie osobních údajů v případě, že vnitrostátní předpisy
nestanovují uložení daných osobních údajů.

3. Smluvní strany jsou při plnění této smlouvy povinny:

a) zavést technická, organizační, personální a jiná vhodná opatření ve smyslu GDPR, aby zajistily a byly
schopny kdykoliv doložit, že zpracování osobních údajů je prováděno v souladu s GDPR a zákonem o
zpracování osobních údajů tak, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním
údajům a k datovým nosičům, které tyto údaje obsahují, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným
přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití, a tato opatření podle
potřeby průběžné revidovat a aktualizovat;
b) vést a průběžně revidovat a aktualizovat záznamy o zpracování osobních údajů ve smyslu GDPR;
c) řádně a včas ohlašovat případná porušení zabezpečení osobních údajů Úřadu pro ochranu osobních
údajů a spolupracovat s tímto úřadem v nezbytném rozsahu;

d) navzájem se informovat o všech okolnostech významných pro plnění předmětu této smlouvy;

e) zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by
ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i po skončení této smlouvy;

f) postupovat v souladu s dalšími požadavky GDPR a platnými a účinnými vnitrostátními předpisy,
zejména dodržovat obecné zásady zpracování osobních údajů, plnit své informační povinnosti,
respektovat práva subjektů údajů a poskytovat v této souvislosti nezbytnou součinnost, nepředávat osobní
údaje třetím osobám bez potřebného oprávnění, tím není dotčeno plnění zákonných povinností při
předávání osobních údajů úřadům veřejné správy, případně dalšímu zpracovateli.

IV.

Závěrečná ustanovení

1 . Tato smlouva a právní poměry z ní vzešlé a s ní související se řídí GDPR a příslušnými právními předpisy
České republiky.

2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle zákona o

registru smluv, či nikoli - bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu včetně
příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou smluvními stranami, a

kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.). Uveřejnění této
smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření Statutární město Opava.
Nezajistí-Ii však uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem Statutární město Opava
nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření této
smlouvy v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující smlouvu se zavazuje
splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění smlouvy také druhé
smluvní straně.

3. Tato smlouva byla schválena Radou statutárního města Opavy dne 31. 1. 2024, číslo usnesení
1790/37/RM/24.

4. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo zrušit pouze písemně, nikoliv ovšem prostřednictvím
elektronických zpráv bez kvalifikovaného elektronického podpisu ve smyslu Nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014 (elDAS).

3



5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech originálech, přičemž jedno vyhotovení je určeno pro správce a dvě

pro zpracovatele.

6. Smluvní strany prohlašují, že si návrh této smlouvy pozorně a pečlivě přečetly, že dobře rozumí jeho

obsahu a že ten odpovídá jejich skutečné vůli, na důkaz čehož připojují své podpisy a uzavírají tuto

smlouvu.

V Praze dne
Digitálně podepsal

12:55:27 +01’00‘

V Opavě dne

Digitálně podepsal

Datum: 2024.02.05

....1 5:23:3 3, tprpp:
..........

Za správce Za zpracovatele

primátor

4


